

gest 480 grammi ja on vaid 22,8 cm pikkune, kuid väga tubli. Targo Leini ütles, et selline kirves tuleb kindlasti kaasa võtta, kui lähete metsa või matkama, sest sellega saab kõike teha.

Oma jutu tõestuseks laasis ta mõne sekundiga kiirelt lepatüve okstest puhtaks ja teritas ära selle otsa. Väike nukuliku kirvega saab teha looduselise lökke jaoks põletusmaterjali ning kas või vorsti lõigata. Pisikest kirvest on mugav hoida autos, matkama minnes aga kotti pista.

Veidi suurem mudel (32,6 cm, 750 g) sobib samuti lisaks kodustele puulõhkumistöödele matkale kaasa ning autos ja paadis hoidmiseks. Kui on vaja teha puusepatööd ja ehitada või läheb kirvest tarvis metsatöödel, siis sellekski puhuks on välja mõeldud eriti sobiv mudel.

Mugav, tõhus, vastupidav, kerge

Fiskarsi uue põlvkonna kirved pälvisid tänava maailma ühe tunnustatuma disainiauhinna Red Dot, mis annab kõige innovatiivsematele ja kõrgeima kvaliteediga toodetele igal aastal Saksamaal Essenis.

Mis siis teeb need kirved nii heaks? Sellest rääkis Fiskarsi spetsialist Torbjörn Lundmark.

Täiustatud on tera kuju. Väike leidlik muudatus kirvelaba geomeetrias teeb lõhkumise kergemaks. Tänu ümaratele servadele on tera parem pakust eemaldada. Raiumiskirveste kumer löikeserva tera nurk on 30–40°, kumerus tugevdab serva ja muudab laba mõranemiskindlamaks.

Kirveste varred on valmistatud kergest fiiberklaaskomposiidist, tänu mille-

le töötegija ei väsi nii ruttu. Vars on vastupidav ja peaaegu et purunematu.

Tänu disainile pole ohtu, et kirve pea kasutades varre otsast ära tuleb. Pea ja varre vahel on leitud täiuslik tasakaal, seetõttu on hoovõtt ohutu ja tõhus.

Kõvera otsaga käepidet katab põrutusvastane pinnastruktuur, tänu sellele saab sellest mugavalt ja tugevalt kinni hoida ning tööriista tunnetada. Köver ots ei lase varrel raiumisel peost libiseda.

Muide, enamik uue sarja mudelitest kaalub vaid pisut üle 1 kg, vähem kui keskmine käekott!

Toorest puud on lihtsam lõhkuda

Uusi kirveid demonstreerides andis Tarmo Leini ka häid soovitusi, kuidas puid õigesti raiuda. Näiteks kas te teadsite, et lehtpuupakku tuleb hakata lõhkuma servast, okaspuud aga keskelt? Sellepärast, et lehtpuul hakkavad oksad kasvama koorealusest osast, okaspuul aga südamikust. Õigest kohast alustades edeneb töö hõlpsamalt.

Lehtpuud on kergem lõhkuda, kui ladvapolne osa on ülalpool.

Toores puu lõheneb hulga paremini kui kuiv puit, see kehtib nii okaskui lehtpuu kohta.

Halg asetage raiepakule nii, et süüjooned jookseksid teiega paralleelselt. Siis läheb puud tabanud kirve jõud piki süüd, mitte sellega risti.

Raiuma asudes seiske, jalad kergelt harkis, kuid mitte rohkem kui õlgade laiuselt.

Seejärel tõstke kirves kõrgele pea kohale ja langetage järsult, sihtides otse piki puu süüd.

KASULIK TEADA

Tuletegemise nipid

■ **Puud olgu kuivad.** Selleks peavad nad olema väljas vähemalt aasta aega kuivanud. Märg puit ja äsja puu küljest raiutud oksad üksnes hõõguvad põlemise asemel ega anna erilist soojust.

■ **Sobiv suurus.** Tavaliselt ei ole ostetud küttepuud nii peened, et nendega oleks mugav kütta. Lõhkuge need eri suurusesse läbimõõduga 8–15 cm. Mida suurem kamin, seda suuremad võivad halud olla, kuid mitte kunagi üle 20cm läbimõõduga. Puude lõhkumisel tekkinud laastud kasutage ära tulehakatuseks.

■ **Tulehakatus.** Tule süütamiseks läheb vaja pilpaid ja ajalehti. Kuna pehmemat puitu (määnd, kuusk, pärn, pappel) on lihtsam lõhkuda, saab sellest paremat tulehakatust kui kõvemast puidust (jalakas, saar, tamm, haab, vaher, kask). Pehme puit süttib kergemini.

■ **Et tuli püsiks.** Tuli põleb kõige paremini tsüklitena. Üks tsükel algab siis, kui sütepadja peale ja taha pannakse uus kogus puid. Tsükel lõpeb, kui puud on põlenud sama suureks sütepadjaks.

■ **Suveks õue riita kuivama.** Küttepuid on kõige õigem varuda kevadel. Laduge need välja päikesele ja tuultele avatud kohta riita, seal kuivavad nad sügiseks kenasti ära. Puukuuri või varjulise kohta pandud värsked puud ei saa korralikult kuivaks.

KAJA KURG



Täiustatud tera kuju teeb lõhkumise märksa kergemaks.